
Liturgický kalendář 
1. 6. ne 7. neděle velikonoční 
2. 6. po Pondělí po 7. neděli velikonoční 

(Sv. Marcelina a Petra, muč.) 
3. 6. út Sv. Karla Lwangy a druhů, muč. 
4. 6. st Středa po 7. neděli velikonoční 
5. 6. čt Čtvrtek po 7. neděli velikonoční 

Sv. Bonifáce, b. a muč.
6. 6. pá (Sv. Norberta, b.) 
7. 6. so Sobota po 7. neděli velikonoční 
8. 6. ne Slavnost Seslání Ducha svatého

POKRAČUJE LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

9. 6. po Panny Marie, Matky církve 
10. 6. út Úterý 10. týdne v mezidobí 
11. 6. st Sv. Barnabáše, apošt. 
12. 6. čt Svátek Ježíše Krista, nejvyš. a věč. kn. 
13. 6. pá Sv. Antonína z Padovy, kn. a uč. c. 
14. 6. so Sobota 10. týdne v mezidobí 
15. 6. ne Slavnost Nejsvětější Trojice 
16. 6. po Pondělí 11. týdne v mezidobí 
17. 6. út Úterý 11. týdne v mezidobí 
18. 6. st Středa 11. týdne v mezidobí 
19. 6. čt Slavnost Těla a Krve Páně

Čtvrtek 11. týdne v mezid. (ve farnosti)
20. 6. pá Pátek 11. týdne v mezidobí 
21. 6. so Sv. Aloise Gonzagy, řeh. 
22. 6. ne 12. neděle v mezidobí

Slavnost Těla a Krve Páně (ve farnosti)

23. 6. po Pondělí 12. týdne v mezidobí 
24. 6. út Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
25. 6. st Středa 12. týdne v mezidobí 
26. 6. čt Čtvrtek 12. týdne v mezidobí 
27. 6. pá Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
28. 6. so Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
29. 6. ne Slavnost sv. Petra a Pavla, apošt. 
30. 6. po Svatých prvomučedníků římských 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře mše svaté dle informací v ohláškách. 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Rozvrh hodin náboženství dětí pro příští školní rok 
bude k dispozici začátkem září na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Dospělí letos pokřtění se setkávají ve čtvrtek večer 
v 19:15, katechumeni se setkávají podle domluvy, 
biřmovanci se scházejí v neděli v podvečer v 17:00. 
Přemýšlíte-li o křtu, biřmování nebo prvním svatém 
přijímání, ozvěte se otci Vojtěchovi. Můžete se po 
domluvě také jen tak přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se scházejí některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Setkání, „farní káva“ a kakao/čokoláda pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Svatba v kostele sv. Jakuba 
28. 6. v 10:30 Jan Farion a Klára Osičková 
Pohřeb v kostele sv. Jakuba 
22. 5. ve 12:00 Božena Jenšovská, se mší svatou 
Zemřel P. Ctirad Václav Pospíšil 
V neděli 18. 5. zemřel P. Ctirad Václav Pospíšil, 
výpomocný duchovní v naší farnosti. Poslední 
rozloučení se konalo 30. 5. ve 12:00 v kostele Panny 
Marie Sněžné, po mši svaté bylo tělo zemřelého 
uloženo do hrobu na Olšanských hřbitovech. R.I.P. 
Svatodušní vigilie 7. 6. 
Srdečně zveme na Svatodušní vigilii, kterou budeme 
slavit společně s mladými z víkendovky ve 20:00. 
První svaté přijímání 15. 6. 
První svaté přijímání dětí z naší farnosti bude, dá-li 
Bůh, v neděli 15. 6. při mši svaté v 10:00. Srdečně 
již nyní zveme k této slavnosti, podpořme děti svou 
modlitbou a také účastí na této slavnosti! 
Kněžské svěcení v katedrále 21. 6. 
Dá-li Bůh, v sobotu 21. 6. v 10:00 bude mít kněžské 
svěcení Jan Hála, podpořme ho účastí a modlitbou. 
Slavnost Božího těla 22. 6. 
Srdečně zveme na slavnost Těla a Krve Páně, kterou 
budeme v naší farnosti slavit v neděli 22. 6. Po mši 
svaté v 10:00 bude následovat, v případě pěkného 
počasí, eucharistické procesí na Kostelním náměstí.
Poděkování za uplynulý školní rok 22. 6. 
Při příležitosti závěru školního roku bude společné 
setkání s občerstvením v neděli 22. 6. odpoledne. 
Začneme kolem 17:00, přijít můžete však již o něco 
dříve nebo také později. Na tento den také připadá 
12. výročí kněžského svěcení otce Vojtěcha. 
Poutní mše svatá v Hrnčířích 6. 7. 
Mše sv. ke cti sv. Prokopa v Hrnčířích bude v 17:00. 
Zapište si do diáře: duchovní obnova 26.-28. 9. 
Připravujeme víkendovou duchovní obnovu na 
téma Boha jako Otce a jeho bezpodmínečné lásky. 

Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
2.-3. 6. Školení JOB Inovace ve vzdělávání 
4.-6. 6. Setkání dětí Církevní MŠ Laura 
6.-8. 6. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
10.-11. 6. Zasedání Sekce pro mládež při ČBK 
16.-18. 6. a 18.-20. 6. Invenio ZŠ Univerzum Prosek 
20.-22. 6. Duchovní obnova s P. Pavlem Polou 
23. 6. Setkání dobrovolníků a spolupracovníků 
24.-26. 6. Invenio Arcibiskupské gymnázium 
Prázdninovka Jetway 19.-21. 8. 2025 
Pro mladé 11-13 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Taxiway camp 24.-29. 8. 2025 
Pro mladé 13-17 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Obnova v Duchu svatém 30. 9. 2025 - 20. 1. 2026
Pro mladé 16-26 let, každé úterý v čase 18:30-20:30 
v Křesťanském domově mládeže v Praze 2, více na 
www.adcm.cz, kde bude možné se přihlásit do 15. 9. 
Nový běh dvouletého kurzu LIFT 
Kurz pro mladé ve věku 16-26 let, který nabízí cestu 
osobního i duchovního růstu. Během 12 víkendů a 
jednoho letního týdne zažijí účastníci sdílení v malé 
skupince, spoustu zábavy ve velkém společenství a 
budou moci čerpat podněty od zajímavých hostů. 
Součástí programu jsou společné modlitby i chvíle 
osobního rozjímání. Přihlašování na www.adcm.cz. 
Na webu adcm jsou termíny akcí na rok 2025/26 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  červen  2025  –––––––––––––

foto: Jana Hylenová     

Milé farnice a milí farníci, 
prožíváme překrásné období roku, kdy se příroda 
zelená, rozkvétá a je plná rozličných barev, vůní i 
ptačího zpěvu. Bohu díky za jeho úžasné stvořitelské 
dílo, příjemné, teplé dny i životodárnou vláhu z nebe.
V harmonii Božího stvoření můžeme nalézt inspiraci 
i pro náš život. Skvělým příkladem nám mohou 
být pilné včely, které nejen připravují vosk pro 
velikonoční svíci, ale též opylují květy, a tak zajišťují 
hojnou úrodu. 
V den svátku Panny Marie, Prostřednice všech 
milostí, byl zvolen papež Lev XIV. Kéž se lví silou rve 
o dobro a jednotu v církvi. Otec prof. Ctirad Václav 
Pospíšil, kterého si Pán nedávno povolal, se modlil 
za skutečnou jednotu, nelíbilo se mu pokrytectví 
a rozkol v církvi. Dej mu Pán věčnou slávu 
v nebeském Jeruzalémě. 
Spočiňme v náruči naší Matky, Panny Marie. 
Společně s ní se přibližujme Kristu zmrtvýchvstalému, 
nanebevstoupenému. Prosme o dary Ducha svatého, 
zasazujme se o jednotu a pravdu, snažme se o 
zlepšování vzájemných vztahů, více si naslouchejme, 
buďme autentičtí. Tak můžeme světu přinášet 
dobro, lásku a pokoj. Ladislav Hylena, člen PRF 
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